[image: image1.jpg]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 июня 2012 года № 396-МНПА

О внесении изменения в Положение «О ежемесячной доплате
к пенсии почетным гражданам Новокузнецкого района»,
утвержденное постановлением Новокузнецкого районного

Совета народных депутатов от 14.01.2004 № 50
Принято Новокузнецким районным

Советом народных депутатов

25 июня 2012 года

1. Внести в Положение «О ежемесячной доплате к пенсии почетным гражданам Новокузнецкого района», утвержденное постановлением Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 14.01.2004 № 50, изменение, изложив пункт 4.8 в следующей редакции:

«4.8. В случае смерти почетного гражданина Новокузнецкого района выплата ежемесячной доплаты к пенсии продолжается вдове (вдовцу) почетного гражданина Новокузнецкого района (далее – вдова (вдовец)), являющейся получателем пенсии, назначенной в соответствии с федеральными законами «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» и Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» (далее – пенсия), и прекращается в случае смерти вдовы (вдовца) соответствующим органом социальной защиты с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть.

До назначения вдове (вдовцу) пенсии выплата ежемесячной доплаты к пенсии приостанавливается и восстанавливается с первого числа месяца, в котором вдове (вдовцу) была назначена пенсия.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новокузнецкого

муниципального района                                                                      А. И. Мирошник

Председатель Новокузнецкого

районного Совета народных

депутатов                                                                                              О. Г. Шестопалова